

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«МОЗДОКСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

11.05.2021 года

№ 304

город Моздок

«Об итогах специальной оценки труда»

На основании Федерального закона РФ № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

Приказываю:

1. Считать специальную оценку условий труда по договору № 09-190-20 (91Д20) от 14.09.2020 года, проводившуюся с 19.10.2020 года по 22.01.2021 года завершенной.
2. Утвердить «Отчет о проведении специальной оценки условий труда в ГБУЗ «МЦРБ» МЗ РСО-Алания» ООО «Служба охраны труда и аттестации рабочих мест» (ООО «ЭкоПромЛаб») от 25.01.2021 года. Идентификационный № 108 456
 - 2.1 Сводная ведомость СОУТ (Приложение 1)
3. Утвердить «Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда».
 - 3.1 «Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда». (Приложение 2)
4. По результатам специальной оценки условий труда:
 - 4.1. Заведующим отделениями и структурными подразделениями, инженеру по охране труда и технике безопасности Долгой Г.Л.:
 - принять результаты проведения специальной оценки условий труда (сводная ведомость прилагается);
 - ознакомить работников структурных подразделений и отделений с условиями труда по результатам специальной оценки рабочих мест под роспись в картах специальной оценки условий труда до 30 мая 2021 года.
 - 4.2. Начальнику отдела кадров Булановой Ю.Г.:
 - учесть классы условий труда на рабочих местах по итогам специальной оценки условий труда;
 - составить дополнительные соглашения к трудовым договорам работников, на рабочих местах которых завершена СОУТ, с включением результатов СОУТ, льгот и компенсаций, установленных работникам по результатам СОУТ, с ознакомлением их под роспись в срок до 30 июня 2021 года.
 - организовать в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников.
 - 4.3. Инженеру по охране труда и технике безопасности Долгой Г.Л.:
 - предоставить работникам необходимые разъяснения по вопросам проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах;
 - реализовать «Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда» в срок до 30 июня 2021 года;
 - обеспечить хранение документации по результатам специальной оценки рабочих мест по условиям труда;
 - оформить и подать декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в трудовую инспекцию в срок не более 30 рабочих дней с момента утверждения отчета о проведении СОУТ;

- информировать вновь принимаемых работников об условиях труда на рабочих местах, о существующем риске повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов при проведении вводного инструктажа под роспись;

- организовывать в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников.

4.4. Главному бухгалтеру Гоова С.В. проконтролировать:

- установление дополнительного тарифа страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации с учетом класса (подкласса) условий труда на рабочем месте;

- расчет скидок (надбавок) к страховому тарифу на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

4.5. Начальнику планово-экономического отдела Вороиной Н.М. проконтролировать:

- установление работникам предусмотренных Трудовым Кодексом Российской Федерации гарантий и компенсации за работу во вредных условиях труда;

- внесение изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников ГБУЗ «МЦРБ» МЗ РСО-Алания в части гарантий и компенсаций за работу с вредными условиями труда в срок до 20.05.2021 года.

4.6. Программисту Арутюнову Э.С.:

- Разместить на официальном сайте МЦРБ сводные данные о результатах проведения СОУТ в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечня мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда в срок до 20.05.2021г.

5. Ответственность, контроль за выполнением возложить на инженера по охране труда и технике безопасности Долгую Г.Л.

Приложения:

1. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.
2. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.
3. Отчет о проведении специальной оценки условий труда в ГБУЗ «МЦРБ» МЗ РСО-Алания.

Исполняющий обязанности
главного врача



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Моздокская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания (ГБУЗ «МЦРБ» МЗ РСО-Алания)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	288/413	288/413	0/0	0/0	48/71	240/342	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	560	560	0	0	92	468	0	0	0
из них женщин	498	498	0	0	70	428	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Фельдшерский пункт станции Чернаярская																							
1	Заведующий ФП-фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	
	Фельдшерский пункт п. Елбаево																							
2	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
	Фельдшерский пункт п. Комарово																							

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
3	Заведующий ФП-фельдшер Фельдшерский пункт п. Л. Кондратенко	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
4	Уборщик служебных помещений Фельдшерский пункт п. Советский	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
5	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
6	Заведующий ФП-фельдшер Фельдшерский пункт п. Тельмана	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
7	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
8	Заведующий ФП-фельдшер Фельдшерский пункт с. Раздольное	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
9	Заведующий ФП-фельдшер Фельдшерский пункт с. Веселое	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
10	Заведующий ФП-фельдшер Фельдшерский пункт с. Кусово	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
11	Заведующий ФП-фельдшер Фельдшерский пункт с. Малгобек	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
12	Заведующий ФП-фельдшер Фельдшерский пункт с. Н-Георгиевское	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
13	Заведующий ФП-фельдшер Фельдшерский пункт с. Павлодольской	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
14	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
15	Заведующий ФП-фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
16	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Фельдшерский пункт с. Предгорное																						
17	Заведующий ФП-фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
18	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Фельдшерский пункт с. Ново-Осетинская																						
19	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
20	Заведующий ФП-фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Фельдшерский пункт станицы Черноярской																						
21	Заведующий ФП-фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Фельдшерско-акушерский пункт п. Калининский																						
22	Заведующий ФП-фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
23	Акушер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Фельдшерско-акушерский пункт с. Киевское																						
24	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
25	Акушер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
26	Заведующий ФП-фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Фельдшерско-акушерский пункт с. Хурикау																						
27	Акушер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
28	Заведующий ФП-фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
29	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Административно-управленческий аппарат																						
30	Начальник (хозяйственного) отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
31	Инженер (по снабжению)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Административно-хозяйственная часть																						
32А	Техник (по обслуживанию центральных кислородных аппаратов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
32-1А (32А)	Техник (по обслуживанию центральных кислородных аппаратов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
32-2А (32А)	Техник (по обслуживанию центральных кислородных аппаратов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
32-3А (32А)	Техник (по обслуживанию центральных кислородных аппаратов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
33	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
34А	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
34-1А (34А)	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
34-2А (34А)	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
35А	Лифтер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
35-1А (35А)	Лифтер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
35-2А (35А)	Лифтер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
35-3А (35А)	Лифтер	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
36А	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
36-1А (36А)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
37	Столяр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
38	Заведующий центральным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
39А	Уборщик лестничных клеток и мест общественного пользования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39-1А (39А)	Уборщик лестничных клеток и мест общественного пользования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39-2А (39А)	Уборщик лестничных клеток и мест общественного пользования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39-3А (39А)	Уборщик лестничных клеток и мест общественного пользования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
40	Сторож (по обслуживанию больничных корпусов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
41	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
42А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
42-1А (42А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
42-2А (42А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
43	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
44А	Слесарь-электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
44-1А (44А)	Слесарь-электрик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
45	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
46	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
47	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
48А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
48-1А (48А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	1	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
49	Слесарь аварийно-восстановительных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
50	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Аптека																						
51	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
52	Заведующий аптекой - провизор-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Бухгалтерия																						
53А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
53-1А (53А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
53-2А (53А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
53-3А (53А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
53-4А (53А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
53-5А (53А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
54А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
54-1А (54А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
54-2А (54А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
54-3А (54А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
54-4А (54А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
54-5А (54А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
55	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
56	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
57	Заместитель главного врача (Прочие меддолжности)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
58	Инженер по охране труда (и	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	технике безопасности)																						
59	Специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
60A	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
60-1A (60A)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
60-2A (60A)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
61	Экономист (контрактный управляющий)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
62	Юрист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Взрослое поликлиническое отделение																						
63	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
64	Акушерка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
65	Биолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
66	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
67	Врач стоматолог-терапевт	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
68	Врач эпидемиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
69	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
70	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
71	Врач-кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
72A	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
72-1A (72A)	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
72-2A (72A)	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
73	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
74	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
75	Врач-ревматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
76	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
77	Врач-рентгенолог (флюор. службы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
78А	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
78-1А (78А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
78-2А (78А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
78-3А (78А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
78-4А (78А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
79А	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
79-1А (79А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
79-2А (79А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
79-3А (79А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
79-4А (79А)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
80А	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
80-1А (80А)	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
80-2А (80А)	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
81	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
82А	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
82-1А (82А)	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
82-2А (82А)	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
83	Врач-эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
84	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
85А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
85-1А (85А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
86	Заведующий отделением, врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
87	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
88	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
89	Лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
90	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
91А	Медицинская сестра (ультразвуковой диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
91-1А (91А)	Медицинская сестра (ультразвуковой диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
92	Медицинская сестра (по выписке льготных рецептов)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
93	Медицинская сестра (по экспертизе нетрудоспособности)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
94	Медицинская сестра (дерматовенерологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
95А	Медицинская сестра (неврологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
95-1А (95А)	Медицинская сестра (неврологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
95-2А (95А)	Медицинская сестра (неврологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
96А	Медицинская сестра (отоларингологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
96-1А (96А)	Медицинская сестра (отоларингологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
97	Медицинская сестра (офтальмологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
98	Медицинская сестра (функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
99А	Медицинская сестра (хирургического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
99-1А (99А)	Медицинская сестра (хирургического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
99-2А (99А)	Медицинская сестра (хирургического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
100	Медицинская сестра (эндоскопического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
101	Медицинская сестра (доврачебного) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
102	Медицинская сестра (инфекционного) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
103	Медицинская сестра (отдела профилактики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
104А	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
104-1А (104А)	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
105А	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
105-1А (105А)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
105-2А (105А)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
105-3А (105А)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
106А	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
106-1А (106А)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
106-2А (106А)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
106-3А (106А)	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
107	Медицинская сестра (стоматологического) кабинета	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
108	Медицинская сестра (терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
109А	Медицинская сестра (травматологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
109-1А (109А)	Медицинская сестра (травматологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
110	Медицинская сестра (урологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
111А	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
111-1А (111А)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
111-2А (111А)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
111-3А (111А)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
111-4А (111А)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
112А	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
112-1А (112А)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
112-2А (112А)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
112-3А (112А)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
112-4А (112А)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
113А	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
113-1А (113А)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
113-2А (113А)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
114	Медицинская сестра (эндокринологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сохраненная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
115А	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
115-1А (115А)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
115-2А (115А)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
115-3А (115А)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
116А	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
116-1А (116А)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
116-2А (116А)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
117А	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
117-1А (117А)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
117-2А (117А)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
117-3А (117А)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
118А	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
118-1А (118А)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
118-2А (118А)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
118-3А (118А)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
119	Оператор по документообороту регистратуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
120	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
121	Прачка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
122	Провизор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
123А	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
123-1А (123А)	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенционное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
124	Санитарка (инфекционного кабинета)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
125	Санитарка (лаборатории)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
126	Санитарка (медицинских кабинетов)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
127	Санитарка (рентген кабинета)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
128	Санитарка (травматологического кабинета)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
129	Санитарка (хирургического кабинета)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
130	Слесарь КИПиА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
131	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
132	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
133А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
133-1А (133А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
133-2А (133А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
133-3А (133А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
133-4А (133А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
133-5А (133А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
134А	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
134-1А (134А)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
134-2А (134А)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
134-3А (134А)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
134-4А (134А)	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
135	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
136А	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
136-1А (136А)	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
136-2А (136А)	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
136-3А (136А)	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
137	Электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Взрослое поликлиническое отделение (социально-значимая медицинская помощь)																						
138	Врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
139	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
140	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
141	Медицинский психолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Взрослое поликлиническое отделение по платным услугам																						
142	Бухгалтер (по финансам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
143	Врач стоматолог	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
144	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
145	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
146	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Врачебная амбулатория с. Кизляр																						
147	Акушер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
148	Врач акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
149А	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
149-1А (149А)	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
150	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
151	Зубной врач	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
152	Лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
153	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
154	Медицинская сестра (стоматологического) кабинета	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
155	Медицинская сестра (терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
156A	Медицинская сестра (участковая педиатрическая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
156-1A (156A)	Медицинская сестра (участковая педиатрическая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
157A	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
157-1A (157A)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
157-2A (157A)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
158	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Врачебная амбулатория с. Луковской																						
159	Акушер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
160	Врач-стоматолог	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
161	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
162	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
163A	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
163-1A (163A)	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
164	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
165	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
166	Медицинская сестра (стоматологического) кабинета	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
167	Медицинская сестра (терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
168	Медицинская сестра (участковая педиатрическая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
169А	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
169-1А (169А)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
170	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
171	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
172	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Врачебная амбулатория с. Павлодольской																						
173	Акушер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
174	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
175	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
176	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
177	Медицинская сестра (педиатра)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
178	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
179	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
180	Медицинская сестра (терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
181	Медицинская сестра (участковая педиатрическая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
182	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
183	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
184	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Врачебная амбулатория с. Терской																						

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
185	Акушер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
186	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
187	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
188	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
189	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
190	Медицинская сестра (участковая педиатрическая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
191А	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
191-1А (191А)	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
192	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
193	Фельдшер-лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Врачебная амбулатория с. Троицкой																						
194	Акушер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
195	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
196	Врач-терапевт участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
197	Лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
198	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
199	Медицинская сестра (терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
200	Медицинская сестра (участковая педиатрическая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
201	Медицинская сестра (участковая терапевта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
202	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
203	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Отдел кадров																						
204	Начальник отдела (управления)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	кадрами и трудовыми отношениями)																						
205А	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
205-1А (205А)	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
205-2А (205А)	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
205-3А (205А)	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
205-4А (205А)	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
206А	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
206-1А (206А)	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
206-2А (206А)	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
206-3А (206А)	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Прочие меддолжности																						
207	Главная медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
208А	Заместитель главного врача	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
208-1А (208А)	Заместитель главного врача	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
209	И.о. главного врача	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Фельдшерский пункт п.Садовый																						
210	Заведующий ФП-фельдшер Детское поликлиническое отделение	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
211	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
212	Врач-дерматовенеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
213	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
214	Врач-психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
215	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
216	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
217	Врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
218	Заведующий отделением педиатрии, врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
219	Медицинская сестра (дерматовенерологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
220	Медицинская сестра (неврологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
221	Медицинская сестра (спортивной школы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
222	Медицинская сестра (ультразвуковой диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
223	Медицинская сестра (врача-психиатра)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
224	Медицинская сестра (диетическая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
225	Медицинская сестра (раздаточного молочного пункта)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
226А	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
226-1А (226А)	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
227	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
228А	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
228-1А (228А)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
228-2А (228А)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
229А	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
229-1А (229А)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
229-2А (229А)	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
230	Рентген-лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
231	Санитарка (рентген кабинета)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
232	Санитарка (травматологического кабинета)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
233	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Врачебная амбулатория с. Виноградного																						
234	Акушер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
235	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
236	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
237	Врач-терапевт дневного стационара	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
238	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
239А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
239-1А (239А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
240	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
241	Медицинская сестра (неврологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
242	Медицинская сестра (отоларингологического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
243	Медицинская сестра (функциональной диагностики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
244	Медицинская сестра (хирургического) кабинета	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
245	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
246	Оператор ПК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
247	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
248	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
249	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
250А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
250-1А (250А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
251A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
251-1A (251A)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Кабинет компьютерной томографии																						
252	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Педиатрическое отделение (соматическое)																						
253	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
254	Уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
255	Уборщица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
256	Буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
257A	Врач-педиатр (экстрен)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
257-1A (257A)	Врач-педиатр (экстрен)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
258A	Врач-педиатр (экстрен)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
258-1A (258A)	Врач-педиатр (экстрен)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Рентген-кабинет																						
259	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
	Гинекологическое отделение																						
260	Буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
261	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Инфекционное отделение для взрослых																						
262	Буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
263	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Кардиологическое отделение																						
264	Буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
265	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Родильное отделение																						
266	Буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
267	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Специализированное отделение																						
268	Буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
269	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
270А	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
270-1А (270А)	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
270-2А (270А)	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
271	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
272	Заведующий отделением, врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
273	Медицинская сестра операционная спец. отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
274А	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
274-1А (274А)	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
274-2А (274А)	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
274-3А (274А)	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
274-4А (274А)	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
275А	Санитарка (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
275-1А (275А)	Санитарка (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
275-2А (275А)	Санитарка (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
276	Санитарка (операционная) спец. отделения	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
277А	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
277-1А (277А)	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Терапевтическое отделение																						
278	Буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
279	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Травматологическое отделение																						
280	Буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
281	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Хирургическое отделение																						
282	Буфетчица	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
283	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Женская консультация																						
284	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Инфекционное отделение для детей																						
285	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Отделение анестезиологии и реанимации																						
286	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Отделение круглосуточного стационара п. Притеречный																						
287	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
	Стоматологическое отделение																						
288	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 30.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Инженер по охране труда и технике безопасности

(должность)



(подпись)

Долгая Г.Л.

(Ф.И.О.)

(дата)